הדיון בערעורים אוחד. על הדיון האחרון ראו כאן: ניר חסון, **שופטי העליון רמזו שהם רוצים לבטל את חוק נכסי נפקדים במזרח י-ם**, הארץ, 10.9.2013.

חדשה ומה עשויות להיות השלכותיה, אולם די היה בהצהרותיו של היועץ עד כה<sup>325</sup> כדי לעורר בהלה וחשש.

חוק נכסי נפקדים, התש"י-1950, נועד להעביר לידי המדינה – באמצעות האפוטרופוס לנכסי נפקדים – את הרכוש והנכסים הפלסטיניים הרבים המצויים בשטחי מדינת ישראל שנתרו "ללא בעלים", להלכה או למעשה, בעקבות המלחמה, ובעקבות הפיכתם של פלסטינים רבים לפליטים. על פי החוק, כל אדם שבעת הקמת מדינת ישראל שהה באחת מהמדינות שהוגדרו כמדינות אויב, הוגדר "נפקד", ורכושו הופקע והועבר לאפוטרופוס על נכסי הנפקדים.

כעשרים שנה מאוחר יותר, שלוש שנים לאחר סיפוח ירושלים המזרחית והחלת החוק הישראלי באזור, נקבע בחוק הסדרי מנהל, התש"ל-1970, כי אי אפשר יהיה להכריז על נכסיהם של תושבי ירושלים המזרחית כנכסי נפקדים, אף שטכנית, מאחר ששהו "במדינת אויב" (ירדן) בתקופה שנקבעה בחוק, אפשר היה לכאורה לטעון שהם נפקדים. באופן זה, אפשר החוק לירושלמים שלא לאבד את נכסיהם שבמזרח העיר – אך נמנע מלספק הגנה דומה לפלסטינים בעלי רכוש בירושלים שאינם מתגוררים בעיר, ובכללם מי שמתגוררים בסמיכות לעיר אך מחוץ לגבולותיה המוניציפליים.

<sup>345</sup> פניית האגודה לזכויות האזרח מחדש פברואר 2013, <http://www.acri.org.il/he/?p=25727>.

בעיה נוספת שנגרמת בעטיים של החומה והמחסומים, נוגעת למעמדם של תושבי השטחים הנשואים לבני זוג בעלי תעודת זהות ישראלית, ומתגוררים בשכונות הללו. חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 אינו מאפשר לתושבי השטחים הנישאים לישראלים לקבל מעמד אזרחי בישראל,<sup>346</sup> ותחת זאת ניתנים להם היתרי שהייה בישראל. אף שההיתר מאפשר להם לשהות בכל מקום בירושלים ובישראל, פעמים רבות לא מאפשרים לתושבי השטחים המתגוררים באזור מ.פ. שועפט לעבור דרך המחסום הסמוך לבתיהם, בתואנה כי המחסום מיועד למחזיקי תעודות זהות ישראליות בלבד.